
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<rg. cv^c/<f ш Л £ -
г. Первоуральск

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
Первоуральск от 15 января 2018 года 
№ 28 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
Первоуральск от 25 марта 2014 года 
№ 819 «Об установлении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 
организациях городского 
округа Первоуральск»

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 
22 ноября 2017 года № 851-ПП «О внесении изменений в постановление 
Правительства Свердловской области от 04 марта 2016 года № 150-ПП 
«Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми», на основании фактических затрат на 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
организациях городского округа Первоуральск, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, Администрация 
городского округа Первоуральск



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В пункте 1 Постановления Администрации городского округа 

Первоуральск от 15 января 2018 года № 28 «О внесении изменений в 
постановление Администрации городского округа Первоуральск от 25 марта 
2014 года №819 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях городского 
округа Первоуральск» слова «01 января 2018 года» заменить словами 
«01 февраля 2018 года».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний 
Первоуральск» и разместить на сайте городского округа Первоуральск.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.В. Анциферова.


